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Høring - endringer i helsetilsynsloven mv. og opphevelse av lov om statens 
undersøkelseskommisjon - ny meldeordning (Oppfølging av Varselutvalgets rapport) 
 
Fagforbundet takker for muligheten til å gi innspill til regjeringens forslag til oppfølging av 
Varselutvalgets rapport «Fra varsel til læring og forbedring». 
 
Innledningsvis støtter vi at formålet med en ny meldeordning bør være læring og forbedring 
og at meldeordningen skal bidra til kvalitet og pasient- og brukersikkerhet i hele helse- og 
omsorgstjenesten. En endring i begrepsbruken fra varselordning til meldeordning 
underbygger et slikt formål og kan bidra til lavere terskel for helsepersonell for å bruke 
meldeordningen.  
 
Betydningen av en sanksjonsfri meldeordning 
Imidlertid mener vi at forslaget om at en sammenslåing av Statens helsetilsyn og Statens 
undersøkelseskommisjon for helse- og omsorgstjenesten (Ukom) kan virke i motsatt retning. 
Særlig fordi forslaget innebærer en avvikling av en sanksjonsfri meldeordning, noe som er 
essensielt for å fremme en kultur for åpenhet, læring og forbedring i helse- og 
omsorgstjenestene. Helsepersonell må kunne melde fra om alvorlige hendelser uten frykt for 
administrative reaksjoner eller straff. Selv om regjeringen påpeker at det kun er et fåtall av 
sakene til Helsetilsynet hvor det tas tilsynsmessige skritt overfor enkeltpersoner, er det en 
reell fare for at helsepersonell blir tilbakeholdne med å melde fra, noe som kan føre til at 
kritisk informasjon ikke når fram og at læringsmuligheter går tapt. 
 
Fagforbundet vil også understreke at Varselutvalget forutsatte en videreføring av 
sanksjonsfriheten når de foreslo en sammenslåing av Statens helsetilsyn og Ukom. 
Regjeringen hevder selv i høringsbrevet at det ikke vil være mulig å gjennomføre 
sanksjonsfrihet fullt ut innenfor ny foreslått meldeordning. Vi deler mange av 
høringsinstansene sine innspill på at det er gått kort tid siden Ukom ble etablert og at 
konsekvensene av en sammenslåing bør utredes nærmere. Fagforbundet mener en 
sanksjonsfri meldeordning vil være viktig for å oppnå formålet, noe som forutsetter at Ukom 
fortsatt består som et uavhengig organ, slik som i dag. 
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Fagforbundet støtter i hovedsak de øvrige foreslåtte endringer i den grad de ikke forutsetter 
en sammenslåing av Statens helsetilsyn og Ukom. 
 
 
Med hilsen 
Politikk- og samfunnsavdelingen 
 
 
Trond Jensrud Hans Martin Aase 
(sign) (sign) 
avdelingsleder enhetsleder 
 
Dette brevet er godkjent elektronisk i Fagforbundet og har derfor ingen signatur. 

 
 
 
 


